
cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
10

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28078

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1157/2020, de 6 de noviembre, por la que se conceden cuatro becas de 
formación en el Instituto Geográfico de Aragón.

Este Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda ha tenido conoci-
miento de propuesta de Resolución formulada por la Jefa del Servicio de Personal, Régimen 
Económico y Contratación de la Secretaría General Técnica, como órgano instructor del pro-
cedimiento para la concesión de cuatro becas en el Instituto Geográfico de Aragón, y a su 
vista se han acreditado los siguientes,

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Orden VMV/787/2020, de 31 de julio, publicada en el “Boletín Oficial 
de Aragón”, número 170, de 27 de agosto de 2020, se convocan cuatro becas de formación 
en el Instituto Geográfico de Aragón.

Segundo.— Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se recibieron 31 solicitudes 
de las cuales se excluyeron a cuatro candidatos por no reunir alguno de los requisitos esta-
blecidos en la mencionada convocatoria.

Tercero.— Constituida la Comisión de Valoración en fecha 22 de septiembre de 2020, se 
procedió, como primera fase del procedimiento de selección, a evaluar los méritos aportados 
por los candidatos admitidos al mismo.

Cuarto.— En los días 29 y 30 de septiembre de 2020, se llevó a cabo la segunda fase del 
proceso, consistente en una entrevista personal a los 16 candidatos que obtuvieron la mayor 
puntuación en la fase primera del mismo.

Quinto.— El resultado de la valoración de ambas fases determinó la selección de los 
cuatro primeros candidatos con el siguiente resultado:

CANDIDATO TOTAL 1ª 
FASE 

TOTAL 2ª 
FASE 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

BENTUÉ MARTÍNEZ, CARMEN 3,00 13,50 16,50 
MARTÍNEZ LORENZO, LUIS 3,00 13,25 16,25 
VÁZQUEZ CATALÁN, SILVIA 4,00 10,75 14,75 
REVILLA GRAU, SERGIO 3,00 11,25 14,25 

 

Sexto.— Formulada la propuesta de Resolución provisional de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 9 de la Orden VMV/787/2020, de 31 de julio, por la que se convocan 
cuatro becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón, se notificó a los interesados 
con el fin de cumplir el tramite de audiencia, no habiéndose presentado alegación al respecto, 
por lo que en fecha 28 de octubre de 2020 se formuló propuesta de Resolución, de acuerdo 
con la base novena de la citada Orden.

Fundamentos de derecho

Primero.— Corresponde al Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, 
conceder las becas convocadas, de conformidad con lo dispuesto en la base décima de la 
Orden VMV/787/2020, de 31 de julio, por la que se convocan cuatro becas de formación en el 
Instituto Geográfico de Aragón.

Segundo.— Según los antecedentes obrantes en el expediente, la propuesta de Resolu-
ción y en el informe de la Comisión de valoración se han seleccionado a los cuatro candidatos 
que han obtenido la máxima puntuación de acuerdo con los criterios objetivos y las entre-
vistas personales realizadas y cuyo resultado es el siguiente:



cs
v:

 B
O

A2
02

01
12

50
10

25/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 234

28079

CANDIDATO TOTAL 1ª 
FASE 

TOTAL 2ª 
FASE 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

BENTUÉ MARTÍNEZ, CARMEN 3,00 13,50 16,50 
MARTÍNEZ LORENZO, LUIS 3,00 13,25 16,25 
VÁZQUEZ CATALÁN, SILVIA 4,00 10,75 14,75 
REVILLA GRAU, SERGIO 3,00 11,25 14,25 

 

Tercero.— Según consta en el informe emitido por la Comisión de valoración y teniendo en 
cuenta lo dispuesto en la base décima, la lista de reserva según el orden de calificaciones es 
la siguiente:

LISTA DE RESERVA 
GARCÍA SASTRE, DAVID 
MOLINA FRANCO, LARA 
NANU, SABINA FLORINA 
MONCAYOLA LAVIÑA, DANIEL 
CELMA TARRAGUAL, IGNACIO 
RAMO FUERTES, JESÚS 
DEGEN ADUAN, ROBERT JESÚS 
ALBERO IBÁÑEZ, MIGUEL 
LÓPEZ OLIVÁN, ANGELA 

 

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Conceder cuatro becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón a 
D.ª, Carmen Bentué Martínez, a D. Luis Martínez Lorenzo, a D.ª.— Silvia Vázquez Catalán y 
a D. Sergio Revilla Grau, al ser los candidatos/as que han obtenido la mayor puntuación en la 
suma de las dos fases del procedimiento de selección.

Segundo.— Las becas se iniciarán el 1 de diciembre de 2020, tendrán una duración de 
doce meses pudiendo ser prorrogadas hasta un máximo de treinta y seis meses.

Tercero.— El importe de las becas será de doce mil euros anuales cada una que se abo-
narán por mensualidades vencidas a razón de 1.000 euros mensuales, a los que se deducirán 
las retenciones fiscales y las cuotas de Seguridad Social correspondientes.

Cuarto.— Desestimar al resto de candidatos por no haber obtenido la puntuación nece-
saria para estar entre los cuatro primeros clasificados.

Quinto.— Aprobar la lista de reserva que a continuación se recoge.
LISTA DE RESERVA 

GARCÍA SASTRE, DAVID 
MOLINA FRANCO, LARA 
NANU, SABINA FLORINA 
MONCAYOLA LAVIÑA, DANIEL 
CELMA TARRAGUAL, IGNACIO 
RAMO FUERTES, JESÚS 
DEGEN ADUAN, ROBERT JESÚS 
ALBERO IBÁÑEZ, MIGUEL 
LÓPEZ OLIVÁN, ANGELA 

 

Sexto.— Notificar a los candidatos seleccionados la concesión de la beca y ordenar la 
publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” y en la página web del De-
partamento.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2020.

El Consejero de Vertebración del Territorio,
Movilidad y Vivienda,

JOSÉ LUIS SORO DOMINGO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1154/2020, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1155/2020, de 27 de octubre, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón en representación del Grupo Parlamentario Podemos Equo Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Javier García Campayo.
	RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Domingo Pérez Ximénez de Embún.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se hace pública la modificación de las bases de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Conserje vacante 

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN Núm. 5031/2020, de 26 de octubre, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a las pruebas selectivas para la cobertura en propiedad, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía 2020-0874, de 29 de octubre, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprobó las bases de la convocatoria de las pruebas selectivas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de “operario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1156/2020, de 30 de octubre, por la que se da publicidad a la ampliación de funciones asumidas por la entidad “Asociación de Entidades del Sistema de Seguridad Industrial de Aragón” (AESSIA), como entidad colaboradora de la Administración de la 
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2020, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención de certificados de profesionales habilitados. Especialidad Prod

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1157/2020, de 6 de noviembre, por la que se conceden cuatro becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.
	ORDEN VMV/1158/2020, de 17 de noviembre, por la que se modifica la Orden VMV/1039/2020, de 27 de octubre, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler de vivienda para menores de 35 años para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores de determinados vehículos desti

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1159/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales aragonesas para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales, in
	ORDEN ECD/1160/2020, de 12 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del II Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.
	ORDEN ECD/1161/2020, de 13 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario 2019-2020.
	ORDEN ECD/1162/2020, de 13 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2019-2020.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “UR Pirineos” de Murillo de Gállego, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2020/2021 de las federac
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica parcialmente el calendario, lugar de celebración y centro educativo de referencia, de algunas pruebas de carácter específico para el 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2020, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 23 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 17 Sistema General-Depuradora del Plan General de Or
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 5 y la Modificación Puntual Número 6 del Pla
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente Resolución de 29 octubre de 2014, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la instalación “Planta Fotovoltaica Martón de 12,50 MWp” de Alcort Renovables S.L., en Zuera.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización de ampliación del período de vigencia del aprovechamiento para recursos de la Secció

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2020, del Director General de Tributos, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con la tas

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para obtener la autorización ambiental integrada y la declaración de i
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de Interconexión Fibra Óptica Jaca-Túnel Somport, 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Cereales Teruel, Sociedad Cooperativa, en modalidad semipresencial, a celebrar en Teruel.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE BALONMANO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Balonmano, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




